
«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»  

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.02.2023         г. Саки         №  56 

"О проведении специальной  

оценки условий труда " 

 

Согласно требованиям Федерального закона от 30.12.2001 № 197-ФЗ "Трудовой кодекс 

Российской Федерации" (статья 212) и на основании Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ 

"О специальной оценке условий труда" для реализации обязанностей по обеспечению 

безопасности работников в  МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. 

Завгороднего» в процессе их трудовой деятельности и прав работников на рабочих места, 

соответствующих государственным нормативным требованиям охраны труда. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести на общих основаниях специальную оценку условий труда. 

2. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее - комиссия) в 

составе: 
 

Председатель комиссии: 
 

Заместитель директора по административно-

хозяйственной работе 

Босси А.Э. 

 

Члены комиссии: 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной  работе 

Зима К.В. 

Председатель профсоюзного комитета Медведева Э.К. 

 
 

 

3. Комиссии организовать работу по проведению специальной оценки условий труда в 

соответствии с графиком согласно приложению № 1 к приказу. 

4. Комиссии организовать работу по специальной оценке условий труда в соответствии с 

приложением  № 2 к приказу.                       

5. Назначить ответственной за взаимодействие с организацией, проводящей специальную оценку 

условий труда, члена комиссии  

Босси А.Э.

6. Назначить ответственной за хранение материалов по специальной оценке условий труда Зима 

К.В. 

7. Комиссии рассмотреть и утвердить отчет о проведении специальной оценки условий труда, 

рассмотреть предложения о внесении исправлений (дополнений) в локальные акты организации 

по результатам специальной оценки условий труда. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                       _________________________                                   Е.В. Ильина  

http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=156601
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=156601
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=156555
http://base.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc;base=LAW;n=156555


 


		2023-02-20T13:54:01+0300
	ИЛЬИНА ЕВГЕНИЯ ВАЛЕРЬЕВНА




